操作注意事项等方面的员工后续培训工作，不断加强员工安全生产意识，提高危险防范意识。

报告期内，公司安全生产情况良好，未发生重大安全事故。2019 年 1 月 2 日发生一起一般生

产安全责任事故，详细情况见本节“十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、

实际控制人、收购人处罚及整改情况”。

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

公司积极参与社会公益活动。2019年 6月 17日，公司通过宁波光彩事业促进会捐助10万元，

帮扶资金主要用于黔西南州“两不愁、三保障”相关项目建设。2019 年 8 月 12 日，公司开展了

“黔”动两地，“书”送希望的募捐活动，为黔西南地区小朋友捐赠儿童读物逾百册，输送知识

与希望。2019 年 8 月 23 日，在江北区慈城镇团委的带领下,积极参与为环卫工人送温暖活动。此

外，公司从 2015 年起，在中国科学院宁波材料技术与工程研究所设立“长阳奖学金”，每年捐助

1万元，助力宁波材料所的研究生教育工作，表彰优秀学生。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司生产的主要是特种功能膜产品，属于环境友好型热塑性材料，在生产过程中仅产生少量

废气、废水、废渣。少量边角料回收用于工艺生产，固体废弃物回收利用率 100%。生产过程中不

涉及重污染情形。公司始终坚持经济效益与环境效益相统一的原则，将环保工作作为公司经营的

重心之一，严格遵守我国关于环保方面的法律法规，并针对性地采取了一系列的环境保护措施，

将生产对环境的影响降到最低。

公司成立至今，在生产经营过程中能够遵守国家和地方有关环境保护的法律、法规及规章，

排放污染物浓度均达到国家规定的排放标准，不存在因违反国家和地方有关环境保护相关的法律、

法规或规章的行为而遭受处罚的情形。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2019 年年度报告

64 / 211

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十七、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

65 / 211

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份   5,991,830   211,926,377 217,918,207 217,918,207 77.12%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   5,982,760   211,926,377 217,909,137 217,909,137 77.12%

其中：境内非国有法人持股   5,982,760   65,222,714 71,205,474 71,205,474 25.20%

境内自然人持股   146,703,663 146,703,663 146,703,663 51.92%

4、外资持股   9,070   9,070 9,070 0.00%

其中：境外法人持股   9,070   9,070 9,070 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 211,926,377 100 64,650,370   -211,926,377 -147,276,007 64,650,370 22.88%

1、人民币普通股 211,926,377 100 64,650,370   -211,926,377 -147,276,007 64,650,370 22.88%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 211,926,377 100 70,642,200   0 70,642,200 282,568,577 100

2019 年年度报告

66 / 211

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会 2019 年 10 月 12 日以《关于同意宁波长阳科技股份有限公司首次

公开发行股票注册的批复》（证监许可[2019]1886 号）同意注册，公司首次向社会公开发行人民

币普通股股票 70,642,200 股并于 2019 年 11 月 6 日在上海证券交易所上市,发行后总股本为

282,568,577 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司获准向社会公开发行人民币普通股 70,642,200 股，发行后公司总股本由

211,926,377 股增加至 282,568,577 股。

单位：元/股

项目 2019 年 2019 年股本变动前口径

基本每股收益 0.64 0.68

稀释每股收益 0.64 0.68

归属于上市公司普通股股东

的每股净资产
5.71 3.56

注：2019 年股本变动前口径的基本每股收益、稀释每股收益、归属于上市公司普通股股东的每

股净资产按 2019 年不发行股份的情况下计算。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2019 年年度报告